
SWS
PROFESIONÁLNÍ 

MONTÁŽ
OKEN

SOUDAL WINDOW SYSTEM • TĚSNICÍ A IZOLAČNÍ SYSTÉM • SOUDAL WINDOW SYSTEM • TĚSNICÍ A IZOLAČNÍ SYSTÉM • SOUDAL WINDOW SYSTEM



SOUDAL WINDOW SYSTEM - typické varianty montáže

SOUDAL WINDOW SYSTEM • TĚSNICÍ A IZOLAČNÍ SYSTÉM • SOUDAL WINDOW SYSTEM • TĚSNICÍ A IZOLAČNÍ SYSTÉM6

Volba produktů ze systému SWS pro zajištění dokonalé izolace připojovací spáry dle směrnic RAL je ovlivněna typem ostění stavebního 
otvoru, šíří připojovací spáry a způsobem finální úpravy pohledové části spáry a ostění. V zásadě hovoříme o rovném nebo zalomeném 
ostění. Finální estetická úprava může být řešena překrytím spáry štukovou omítkou, nebo lištou, popř. jejich kombinací.

ZALOMENÉ OSTĚNÍ
PT-Z parotěsná okenní folie x paropropustná expanzní páska PU

• interiér: PT-Z parotěsná okenní folie
překryta omítkou

• exteriér: Soudaband Acryl T-80
• vyplnění spáry: PU pěna Soudafoam

01

ZALOMENÉ OSTĚNÍ
parotěsná expanzní páska PU x paropropustná expanzní páska PU

• interiér: Soudaband Acryl BG-1
• exteriér: Soudaband Acryl T-80
• vyplnění spáry: PU pěna Soudafoam

02

SOUDAFOAM GUN MEGA - PU pěna

SOUDABAND ACRYL T-80 - expanzní páska

PT-Z PAROTĚSNÁ OKENNÍ FOLIE 

stávající (popř. nová) omítka

nová omítka

zdivo

akrylový lepicí pruh

butylenový lepicí pruh

SOUDAFOAM GUN MEGA - PU pěna

SOUDABAND ACRYL T-80 - expanzní páska

SOUDABAND ACRYL BG-1 - expanzní páska

stávající (popř. nová) omítka

nová omítka

zdivo



SOUDAL WINDOW SYSTEM • TĚSNICÍ A IZOLAČNÍ SYSTÉM • SOUDAL WINDOW SYSTEM • TĚSNICÍ A IZOLAČNÍ SYSTÉM 7

ZALOMENÉ OSTĚNÍ
parotěsný pružný tmel x paropropustná expanzní páska PU

• interiér: pružný tmel Silirub 2, Soudaflex 25, Soudaseal 215, hloubka spáry vymezena PE provazcem 
• exteriér: Soudaband Acryl T-80
• vyplnění spáry: PU pěna Soudafoam

03

ZALOMENÉ OSTĚNÍ
PT-Z parotěsná okenní folie x paropropustná expanzní páska PU04

• interiér: PT-Z parotěsná okenní folie zakryta plastovou lištou
• exteriér: Soudaband Acryl T-80
• vyplnění spáry: PU pěna Soudafoam

SOUDAFOAM GUN MEGA - PU pěna

SOUDABAND ACRYL T-80 - expanzní páska

vymezovací provazec PE

stávající (popř. nová) omítka

nová omítka

zdivo

SILIRUB 2, SOUDAFLEX 25 - pružný tmel

SOUDAFOAM GUN MEGA - PU pěna

PT-Z PAROTĚSNÁ OKENNÍ FOLIE

stávající (popř. nová) omítka

nová omítka

zdivo

okenní lišta krycí

butylenový lepicí pruh

akrylový lepicí pruh

SOUDABAND ACRYL T-80 - expanzní páska



SOUDAL WINDOW SYSTEM • TĚSNICÍ A IZOLAČNÍ SYSTÉM • SOUDAL WINDOW SYSTEM • TĚSNICÍ A IZOLAČNÍ SYSTÉM8

ROVNÉ OSTĚNÍ
PT-Z parotěsná okenní folie x PP-Z paropropustná okenní folie05

• interiér: PT-Z nebo L parotěsná okenní folie podle šíře spáry a způsobu finální úpravy - zakryta omítkou
• exteriér: PP-Z paropropustná okenní folie, omítka
• vyplnění spáry: PU pěna Soudafoam

PT-Z PAROTĚSNÁ OKENNÍ FOLIE

nová omítka

zdivo

akrylový lepicí pruh

butylenový lepicí pruh

PP-Z PAROPROPUSTNÁ OKENNÍ FOLIE

butylenový lepicí pruh

nová omítka

akrylový lepicí pruh

SOUDAFOAM GUN MEGA - PU pěna

ROVNÉ OSTĚNÍ - s následnou instalací zateplovacího systému
PT-Z parotěsná okenní folie x PP-L paropropustná okenní folie, expanzní páska PU

• montáž okna provedena před zateplením objektu
• interiér: PT-Z parotěsná okenní folie, omítka
• exteriér: PP-L paropropustná okenní folie, současně s instalací zateplovacího systému aplikovaný Soudaband Acryl T-80
• vyplnění spáry: PU pěna Soudafoam

06

PT-Z PAROTĚSNÁ OKENNÍ FOLIE

nová omítka

zdivo

akrylový lepicí pruh

butylenový lepicí pruh

SOUDAFOAM GUN MEGA - PU pěna

PP-L PAROPROPUSTNÁ OKENNÍ FOLIE

SOUDABAND ACRYL T-80 - expanzní páska

nová izolace (časový odstup)

nová omítka

butylenový lepicí pruh

akrylový lepicí pruh



SOUDAL WINDOW SYSTEM • TĚSNICÍ A IZOLAČNÍ SYSTÉM • SOUDAL WINDOW SYSTEM • TĚSNICÍ A IZOLAČNÍ SYSTÉM 9

SOUDAFOAM GUN MEGA - PU pěna

PP-L PAROPROPUSTNÁ OKENNÍ FOLIE

SOUDABAND ACRYL T-80 - expanzní páska

ROVNÉ OSTĚNÍ - s následnou instalací zateplovacího systému
PT-Z okenní folie s krycí lištou x PP-L okenní folie, expanzní páska PU

• montáž okna provedena před zateplením objektu
• interiér: PT-Z parotěsná okenní folie (případně u širších spár PT-L, zakončeno omítkou), plastová lišta
• exteriér: PP-L paropropustná okenní folie, současně s instalací zateplovacího systému aplikovaný Soudaband Acryl T-80 
• vyplnění spáry: PU pěna Soudafoam

07

ROVNÉ OSTĚNÍ - PARAPETOVÁ SESTAVA
PT-L okenní folie, parotěsný tmel x PP-L okenní folie, expanzní páska PU

• venkovní parapet je mechanicky připevněn k podkladovému profilu, styčné plochy s rámem okna a omítkou jsou dotmeleny trvale 
pružným tmelem

• interiér: PT-L parotěsná okenní folie, trvale pružný tmel nebo plastová lišta ve tvaru L
• exteriér: PP-L paropropustná okenní folie, Soudaband Acryl T-80 instalován současně se zateplením objektu 
• vyplnění spáry: PU pěna Soudafoam

08

nová izolace (časový odstup)

nová omítka

nová omítka

zdivo

okenní lišta krycí

butylenový lepicí pruh

akrylový lepicí pruh

SOUDABAND ACRYL T-80 - expanzní páska

PP-L PAROPUSTNÁ OKENNÍ FOLIE

butylenový lepicí pruh

akrylový lepicí pruh

SOUDAFOAM GUN MEGA - PU pěna vymezovací provazec PE

SILIRUB 2, SOUDAFLEX 25 - pružný tmel

PT-L PAROTĚSNÁ OKENNÍ FOLIE

butylenový lepicí pruh

akrylový lepicí pruh

PT-Z PAROTĚSNÁ OKENNÍ FOLIE

butylenový lepicí pruh

akrylový lepicí pruh



WWW.SOUDAL.CZ
Inva export-import spol. s r.o.

Centrála firmy:
T. G. Masaryka 463 • 738 01 Frýdek-Místek • Česká republika
Tel./fax: +420 558 436 175

Divize konečných zpracovatelů a individuálních zakázek:
Požární 2 • 620 00 Brno • Česká republika
Tel./fax: +420 545 219 351

SOUDAL WINDOW SYSTEM • TĚSNICÍ A IZOLAČNÍ SYSTÉM • SOUDAL WINDOW SYSTEM • TĚSNICÍ A IZOLAČNÍ SYSTÉM • SOUDAL WINDOW SYSTEM


